
čj. KrÚ 12253/2020 

 

Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125, Pardubice 532 11 

VÝZVA 

k předložení nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Zadavatel - Pardubický kraj tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu  

„Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v 
Chrudimi“ 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:   Pardubický kraj 
Právní forma:  Veřejnoprávní korporace 
Sídlo:   Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO:    708 92 822 
DIČ:   CZ70892822 
Zastoupen:  PhDr. Haniková Jana, vedoucí odboru kanceláře ředitele 
Kontaktní osoba: Mgr. Pavel Menšl, oddělení veřejných zakázek 
 Tel: +420 466 026 282, +420 605 551 501, 

pavel.mensl@pardubickykraj.cz  
Profil zadavatele: https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html 
Místo přístupu k zadávací dokumentaci:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00002290 
Systémové číslo veřejné zakázky na profilu: P20V00000038 
 
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný 
na https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 
 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky a předpokládaná hodnota 
Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „zakázka“) na služby, jejímž 
předmětem je péče o 25 ks ovocných stromů spočívající v jednorázovém řezu, výchovném 
řezu, pletí, zálivce a dodávce zavlažovacích vaků, a to na dobu určitou do 31. 12. 2024. 
Podrobnější rozsah veřejné zakázky je uveden v příloze č. 2 (návrh smlouvy). 
 
Zadávání této zakázky nepodléhá zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „zákon“), vyjma povinnosti zadavatele postupovat v souladu se zásadami 
transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.  

3. Lhůta, forma a způsob podání nabídek, komunikace 

Lhůta pro podání nabídek je nejpozději do 25. 2. 2020 do 10:00 hodin.  
 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/vz00002290
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


Forma a způsob podání nabídek 
Zadavatel stanovil pouze elektronickou formu nabídek. Nabídky se podávají 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.pardubickykraj.cz/) 
vložením elektronické podoby nabídky přes odkaz „poslat nabídku“ na kartě této veřejné 
zakázky. 

 

Komunikace 
Veškeré úkony a komunikace probíhají elektronicky, zásadně prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel či účastník řízení je 
povinen provést registraci v elektronickém nástroji. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce  a manuálu 
appletu elektronického podpisu.  
 

 

4. Požadavky na zpracování nabídek 

Nabídky se podávají písemně pouze v elektronické podobě.  

Nabídka musí být předložena v českém jazyce.  

Součástí nabídky musí být mimo jiné souhlas se smluvními a obchodními podmínkami. 
Smluvní a obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy, která je přílohou č. 2 této 
výzvy. Jako vzor tohoto souhlasu poskytuje zadavatel čestné prohlášení v příloze č. 1 výzvy 
(formuláře).  

Nabídka musí obsahovat níže uvedené údaje. Zadavatel doporučuje členění podle 
následujících bodů: 

• Krycí list nabídky (viz vzorové formuláře) 
• Doklady o splnění kvalifikace dle bodu 7 výzvy (viz vzorové formuláře) 
• Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami (viz vzorové formuláře) 
• Vyplněný položkový rozpočet – verze pro účely hodnocení (viz příloha č. 3) 
 
5. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu. Cena včetně DPH je cenou 
nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou specifikací dodávky veškeré 
náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky. Cena může 
být měněna pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na 
uvedenou cenu. Ceny musí být uvedeny bez DPH, částka DPH a včetně DPH.  
Zadavatel stanoví, že nejvyšší přípustná nabídková cena za předmět plnění činí 
780 000,00 Kč vč DPH. Případné překročení bude posuzováno jako nesplnění 
zadávacích (obchodních) podmínek s následkem vyloučení účastníka veřejné zakázky. 

Nebude-li součástí nabídky dodavatele vyplněný položkový rozpočet respektive údaj o 
nabídkové ceně, bude dodavatel vyloučen z účasti na výběrovém řízení. 

 
Zadavatel pro účely hodnocení stanovil kvalifikovaný odhad zálivek stromu dle čl. II. odst. 2.2 
smlouvy v rozsahu 25 týdnů s tím, že dodavatel v hodnotící tabulce uvede rovněž 
jednotkovou cenu, která bude sloužit pro potřebu vyúčtování skutečně provedených zálivek. 

6. Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny vč. DPH, kdy jako nejvýhodnější nabídka bude považována nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Dodavatel musí v nabídce předložit vyplněný položkový rozpočet respektive údaj o 
nabídkové ceně jako jediné kritérium rozhodné pro hodnocení nabídek. Jeho pozdější 
doplňování je nepřípustné. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract_display_2290.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract_display_2290.html
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://zakazky.pardubickykraj.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf


 
7. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

7.1. Zakázku může plnit dodavatel, který 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání 
veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí 
podmínku podle tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
podmínku podle tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

f) nemá vůči Pardubickému kraji žádný splatný nedoplatek, 
g) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

h) neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě g). 
 
7.2. Technická kvalifikace 
 
Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů 
7.2.1.  Seznam významných dodávek (referencí) 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před 
zahájením tohoto výběrového řízení s uvedením popisu předmětu plnění, jeho rozsahu 
(finanční vyjádření), doby poskytnutí a kontaktních údajů na objednatele. 
Minimální úroveň: 
Dodavatel doloží 2 realizované zakázky, jejichž předmětem bylo nejméně 2 roky trvající péče 
o stromy vč. prořezu v hodnotě min. 150 000,- Kč vč. DPH za každou zakázku za 1 rok.  
 
7.3. Způsob doložení 
Splnění předpokladů dle bodu 7. této výzvy prokazuje dodavatel předložením čestných 
prohlášení (viz vzorové formuláře).  

V případě, že dodavatel bude prokazovat kvalifikaci dle bodu 7.2.1. prostřednictvím 
poddodavatele, připojí do nabídky čestné prohlášení poddodavatele dle bodu 7.1. a 7.2.1.   

8. Obchodní a platební podmínky 

8.1. Dodavatel je povinen respektovat obchodní a platební podmínky uvedené v návrhu 
smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. 

8.2. Zadavatel stanoví, že součástí nabídky dodavatele nebude podepsaný návrh smlouvy, 
ale pouze akceptace smluvních a obchodních podmínek. Zadavatel nabízí ke splnění 
tohoto požadavku vzorové čestné prohlášení (viz vzorové formuláře). 

S vybraným dodavatelem pak bude uzavřena smlouva v souladu s návrhem smlouvy 
uvedeným ve výzvě a akceptací dodavatele. 

9. Technické podmínky  



Technické podmínky blíže vymezující předmět veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu 
smlouvy, který je přílohou č. 2 a v dalších přílohách této výzvy. 
Provedení předmětných prací bude poskytovatel dokládat pomocí deníku provedených prací, 
který musí vést a pomocí fotodokumentace. 
 
10. Doba a místo plnění zakázky  

Termín plnění:              do 31. 12. 2024 
Místo dodání:  pozemek parc.č. 2435/34 – pozemková parcela v k.ú. Chrudim 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je oprávněn písemně požádat kontaktní osobu uvedenou v bodě 1 této výzvy 
o vysvětlení podmínek veřejné zakázky. Zadavatel je povinen odeslat vysvětlení 
k zadávacím podmínkám případně související dokumenty nejpozději do 2 pracovních dnů po 
doručení písemné žádosti. 

12. Zadavatel si vyhrazuje právo 

 zrušit výběrové řízení bez uvedení důvodu, nejpozději však do uzavření smlouvy,  
 nevracet podané nabídky 
 upřesnit podmínky zakázky 
 vyloučit z výběrového řízení dodavatele, jehož nabídka nebude splňovat podmínky 

stanovené ve výzvě 
 vyžádat si od dodavatele písemné doplnění nabídky a ověřit si informace uvedené 

dodavatelem v nabídce 
 nehradit náklady, které dodavateli vznikly v souvislosti s podáním nabídky 
 uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístí jako druhý v pořadí, pokud vítězný 

dodavatel odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k uzavření smlouvy 
nebo s dodavatelem, který se umístí jako třetí v pořadí, pokud v pořadí druhý 
dodavatel odmítne poskytnout potřebnou součinnost vedoucí k uzavření smlouvy.  

 
13. Přílohy: 

Příloha č. 1: Formuláře 
Příloha č. 2: Návrh smlouvy 
Příloha č. 3: Položkový rozpočet 
Příloha č. 4: Rozhodnutí MěÚ Chrudim, odboru životního prostředí/oddělení přírodního 

prostředí č.j. CR 083851/2016 OŽP/Mk ze dne 01.03.2017 
 
 

V Pardubicích dne 12. 2. 2020 

 

               PhDr. Jana Haniková 
        vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

       pověřená dle VN/19/2016 
  
 
        za správnost vyhotovení 

Mgr. Pavel Menšl 
        vedoucí Oddělení veřejných zakázek 

 



 

Formuláře k výzvě ze dne 12. 2. 2020 

 

1 

 

 
 

Editovatelné přílohy 
 
 

1.1. Název veřejné zakázky Péče o náhradní výsadbu výjezdové zá-
kladny ZZS PAK v Chrudimi 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli 
Název 
Sídlo 
IČO 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
708 92 822 

1.3. Druh veřejné zakázky služby 
1.4. Forma zadávacího řízení zakázka malého rozsahu 
1.5. Systémové číslo profilu P20V00000038 

 
 

1. Úvod 
 

Zadavatel poskytuje pro potřeby dodavatele vzory potřebných prohlášení ke splnění poža-
davků ve výzvě ze dne 12. 2. 2020 na předmětnou veřejnou zakázku. 
Součástí formulářů není položkový rozpočet, tuto přílohu nalezne dodavatel ve výběrové 
dokumentaci samostatně. 

 
2. Seznam formulářů 
 

1. Krycí list 
2. Čestné prohlášení dodavatele - kvalifikace 
3. Seznam významných služeb 
4. Souhlas se smluvními podmínkami 



 

Formuláře k výzvě ze dne 12. 2. 2020 

 

2 

 

Krycí list nabídky  

1. Název veřejné zakázky 

Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi 

2. Identifikační a kontaktní údaje dodavatele 

Obchodní firma / Název (doplní dodavatel) 

IČO (doplní dodavatel) 

Sídlo / místo podnikání (doplní dodavatel) 

Tel.  (doplní dodavatel) 

Plátce DPH (ANO/NE) (doplní dodavatel) 

Kontaktní osoba – jméno, pří-
jmení, titul 

(doplní dodavatel) 

Telefon kontaktní osoby (doplní dodavatel) 

E-mail kontaktní osoby (doplní dodavatel) 

3. Osoba/osoby oprávněná/é jednat za dodavatele 

Jméno, příjmení: (doplní dodavatel) 

Funkce: (doplní dodavatel) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Formuláře k výzvě ze dne 12. 2. 2020 

 

3 

 

 

 

Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů podle bodu 9.1 výzvy k podání 
nabídky – „Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi“ 

Prohlašuji tímto čestně, že níže uvedený dodavatel: 

Obchodní firma/název: (doplní dodavatel) 

IČO: (doplní dodavatel) 

Sídlo: (doplní dodavatel) 

Osoba oprávněná za dodavatele jednat: (doplní dodavatel) 

 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravo-

mocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání veřejných 
zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; je-li dodavatelem právnická osoba, musí pod-
mínku podle tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statu-
tárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí pod-
mínku podle tohoto odstavce splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního or-
gánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgá-
nu dodavatele, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný da-
ňový nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla na-
řízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele, 

f) nemá vůči Pardubickému kraji žádný splatný nedoplatek, 
g) není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 

zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

h) neprokazuje kvalifikaci prostřednictvím osoby uvedené v bodě g). 

 

V ………………………    Dne ………………… 



Formuláře k výzvě ze dne 12. 2. 2020 

 

4 

 

Seznam významných služeb dodavatele 

 

1 Název veřejné zakázky 

Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi 

2 Identifikace dodavatele 

Obchodní firma / Jméno   

IČO   

Sídlo / místo podnikání   

3 Významné služby dodavatele 

1. 

Název a stručný popis 
předmětu plnění služby 

  

Termín realizace služby   

Rozsah (v Kč vč. DPH)  

Identifikace objednatele 
služby 

  

Kontaktní osoba objednatele 
vč. kontaktu na ni 

  

2. 

Název a stručný popis 
předmětu plnění služby 

  

Termín realizace služby   

Rozsah (v Kč vč. DPH)  

Identifikace objednatele 
služby 

  

Kontaktní osoba objednatele 
vč. kontaktu na ni 

  

 
 
 
 



Formuláře k výzvě ze dne 12. 2. 2020 

 

5 

 

 
 

Souhlas se smluvními a obchodními podmínkami 
 

1 Název veřejné zakázky 

Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi 

2 Identifikace dodavatele 

Obchodní firma / Jméno  

IČO  

Sídlo / místo podnikání  

Čestné prohlášení dodavatele 

 
Pro účely výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Péče o náhradní výsadbu 
výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi“ prohlašuji, že shora uvedený dodavatel souhlasí se 
smluvními a obchodními podmínkami, které byly součástí výzvy k podání nabídky, č. j. KrÚ 
12253/2019, a že v případě, kdy bude vybraným dodavatelem, uzavře smlouvu v souladu s takto 
stanovenými podmínkami. 

 

V (doplní dodavatel) dne (doplní dodavatel) 

 



 
 

SMLOUVA 
Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi 

 
 
Smluvní stany, 
 
 
Objednatel:  Pardubický kraj,  
                           Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO:                    70892822 
DIČ:    CZ70892822 
bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
číslo účtu:  197853137/0300 
zastoupený:      Mgr. Richardem Červenkou, vedoucím odboru rozvoje 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  RNDr. Vrána Vladimír, tel. 466 026 470, email 
vladimir.vrana@pardubickykraj.cz   

 
 

Poskytovatel:   
 
IČO:                      
DIČ:     
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupený:      osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
 
 

uzavřely na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto smlouvu o dílo 

 
 
 

I. Preambule 
 
1.1. Tato smlouva je uzavřena za účelem zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby s 

názvem „Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi“, systémové číslo 
veřejné zakázky  P20V00000038 (dále jen „Veřejná zakázka“). Smlouva nebyla uzavřena na 
základě zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

1.2. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provést na své náklady a nebezpečí pro 
objednatele dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek v této 
smlouvě sjednaných.  

 
II.  Dílo 

 
2.1. Poskytovatel se zavazuje provést po dobu trvání této smlouvy údržbu 25 ovocných stromů 

zasazených na pozemku p. č. 2435/34 v k. ú. Chrudim jako součást stavby „Výstavba nové 
výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi“. 

 
2.2. Tato údržba dřevin spočívá v těchto činnostech: 

jednorázový řez stromů po výsadbě (bude proveden v roce 2020), 



- zálivka stromů do zavlažovacích vaků vč. jednorázového nákupu vaků 25 x 50 litrů, zálivka 
včetně dovozu vody v době sucha 1x týdně (duben-říjen) v max. počtu 25 týdnů ročně, dále viz 
čl. IV, 

- výchovný řez každý rok v prvním čtvrtletí mimo roku 2020, 
- vypletí stromových mís 3x ročně. 

 
 

III. Termín plnění 
 

3.1. Údržba stromů bude zahájena dnem účinnosti smlouvy a ukončena dnem 31. 12. 2024. 
 
 
 

IV. Cena díla  
 
4.1. Celková cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo bez 

zálivek dle čl. II odst. 2 smlouvy, je uvedena v příloze č. 1 (položkový rozpočet).  
4.2. Cena za zálivku je stanovena jednotkově v příloze č. 1 a bude objednatelem uhrazena dle 

skutečně provedeného a odsouhlaseného počtu. 
4.3. Cena díla je platná po celou dobu realizace díla, kryje veškeré náklady nezbytné k řádnému a 

včasnému provedení díla. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou neměnné po 
celou dobu plnění dle této smlouvy. 

4.4. V případě změny DPH se příslušně mění i celková cena díla včetně DPH. Pro účely této změny 
ceny vč. DPH není nutno uzavírat dodatek smlouvy. Poskytovatel bude fakturovat cenu vč. 
DPH se sazbou DPH aktuální ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.5. Každá změna v rozsahu předmětu plnění je samostatnou zakázkou a bude řešena v souladu se 
zákonem o zadávání veřejných zakázek.  

4.6. Poskytovatel nemá právo domáhat se zvýšení ceny díla z důvodů chyb nebo nedostatků 
v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění 
soupisu prací poskytovatelem.  
 
 

V. Platební podmínky  
 
5.1. Platby budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy. 
5.2. Platba ceny za dílo, jejíž celková výše je uvedena v čl. IV. této smlouvy, bude provedena v pěti 

ročních splátkách v letech 2020, 2021, 2022. 2023 a 2024 dle skutečně provedených prací na 
základě faktury zhotovitele, která bude vystavena po provedení kontrol a odsouhlasení 
provedené údržby za každý kalendářní rok nejpozději do 1. 12. daného roku. K faktuře bude 
vždy přiložen deník provedených prací spolu s fotodokumentací. 

5.3. Lhůta splatnosti faktur je do 30 dní od jejich prokazatelného obdržení objednatelem. 
5.4. Faktury včetně soupisů provedených prací a zjišťovacího protokolu budou poskytovatelem 

zasílány na adresu objednatele v 1 originále. 
5.5. Faktury musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty 

v platném znění. 
 
 
 
 
 



 
VI. Povinnosti poskytovatele 

 
6.1. Poskytovatel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat 

objednatele o jakékoliv změně týkající se předmětu plnění díla včetně termínů plnění. 
Poskytovatel je povinen vést a průběžně doplňovat deník provedených prací a fotodokumentaci. 
Na základě žádosti objednatele je povinen kdykoli deník předložit. V případě porušení 
povinnosti vést, doplňovat či předložit deník je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ.   

6.2. V rámci péče nesmí dojít k mechanickému poškození dřevin.  
 
 
 
 

VII. Způsob provádění díla, záruční doba 
 
7.1. Objednatel je oprávněn provádět průběžné namátkové kontroly údržby dřevin včetně všech 

povinností poskytovatele dle této smlouvy. V případě, že objednatel zjistí na straně 
poskytovatele nedostatky v plnění povinností dle této smlouvy, objednatel písemně vyzve 
poskytovatele k nápravě nedostatků, kdy poskytovatel je povinen provést nápravu do 7 dnů, od 
převzetí písemné výzvy odeslané objednatelem poskytovateli doporučenou zásilkou, nebo 
elektronicky, případně bezodkladně v nejbližší vhodné agrotechnické lhůtě v závislosti na 
klimatických podmínkách daného roku, to vše podle podmínek stanovených objednatelem. 
Pokud tuto nápravu poskytovatel nesplní v uvedeném termínu, je objednatel oprávněn uložit 
poskytovateli smluvní pokutu dle čl. VIII. této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

7.2. V případě, že v průběhu doby trvání smlouvy na péči o náhradní výsadbu dřeviny uhynou 
z důvodu zanedbání povinností poskytovatele dle této smlouvy, má poskytovatel povinnost 
náhrady novými sazenicemi (nové výsadby) na vlastní náklady s tím, že dosazované dřeviny 
budou mít velikostní parametry odpovídající velikosti původně vysazených dřevin 
zapěstovaných na stanovišti od doby výsadby do doby, kdy dojde k náhradní dosadbě. 

7.3. Na dřeviny prokazatelně poškozené či zničené vandaly nebo přírodními živly se nevztahuje 
povinnost nové výsadby na vlastní náklady. 

7.4. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, kdy pro 
případ, že bude dílo převzato a následně bude objevena zjevná vada, vznikají objednateli práva 
z odpovědnosti za vady dle občanského zákoníku. 

 
 

VIII. Smluvní pokuta 
 
8.1. Poskytovatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč v případě, že 

nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v článku II., III. a VI. této smlouvy, přičemž povinnost 
zaplatit smluvní pokutu vzniká poskytovateli teprve tehdy, pokud příslušnou povinnost nesplní 
ve lhůtě uvedené v čl. VII. odst. 7.1.  této smlouvy. 

8.2. Pokutu je Poskytovatel povinen zaplatit bez zbytečného odkladu do 10 pracovních dnů ode dne 
doručení výzvy k jejímu zaplacení. Objednatel je oprávněn uložit smluvní pokutu opakovaně. 
Povinnost splnit příslušný závazek není na straně poskytovatele zaplacením smluvní pokuty 
nijak dotčena.  

8.3. Smluvní strany se mezi sebou dohodly ve vztahu k smluvním pokutám dle tohoto článku 
smlouvy na vyloučení použití § 2050 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že ujednanou smluvní pokutou není dotčeno právo objednatele požadovat po poskytovateli 
náhradu škody vzniklou z porušení povinností, ke kterému se vztahuje smluvní pokuta, a to 
vedle účtované smluvní pokuty i nad její výši.    



 
 

IX. Závěrečná ujednání 
 
9.1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla jimi uzavřena dle jejich zcela pravé, vážné, 

určité a svobodné vůle.  

9.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že ujednání dle této smlouvy není předmětem obchodního 
tajemství a souhlasí s jejím zveřejněním.    

9.3. Smlouvu je možno měnit a doplnit jedině písemným, číslovaným, oboustranně podepsaným 
dodatkem, účinným ode dne podpisu oběma smluvními stranami.  

9.4. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech, z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 2 
vyhotovení obdrží zhotovitel. 

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

9.7. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této Smlouvě, budou použity výhradně pro 
účely plnění této Smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách Pardubického kraje 
www.pardubickykraj.cz/gdpr. 

 

X. Příloha 
 
 
Nedílnou součástí smlouvy je: 
příloha č. 1 – položkový rozpočet 
 
 
 
V Pardubicích dne:   V …….. dne:  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________   _______________________________ 
 

Objednatel: Poskytovatel: 
 



  

Stránka 1 z 3 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM tel.: 469 657 111, fax: 469 657 703 

Resselovo náměstí 77, 537 16 Chrudim e-mail: urad@chrudim-city.cz 
Odbor životního prostředí/oddělení přírodního prostředí http://www.chrudim.eu 
Adresa pracoviště: Pardubická 67, 537 16 Chrudim  IDDS : 3y8b2pi , IČ: 00270211 

 
Č.j.: CR 083851/2016 OŽP/Mk 
Spis. zn.:                                 CR 083851/2016 
Váš dopis ze dne: 19.12.2016      
Vaše značka:  
Spis. a skart. znak a lhůta: 246.10/V5 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 1 
Vyřizuje: Ing.Kateřina Mrózková 
Tel.: 469 657 324 
E-mail: katerina.mrozkova@chrudim-city.cz 
V Chrudimi dne: 01.03.2017 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí (dále jen OOP) jako orgán ochrany přírody  
příslušný podle § 76 odst.1 písm.a) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona) a místně příslušný správní orgán podle § 11 odst.1 písm. b) 
zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) po 
provedeném správním řízení podle § 8 odst.1 zákona rozhodl takto: 
žadateli, kterým je  
 
Pardubický kraj, IČ 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
zastoupený společností APOLO CZ s.r.o., IČ 274  92 851 se sídlem Tyršova 155, 572 01 Polička  

 
 p o v o l u j e 

 
kácení 10 ks javoru klen s obvody kmenů 174, 94, 86, 170, 86, 140, 117, 101, 89 a 130 cm, 1 ks 
jasanu ztepilého s obvodem kmene 112 cm, 1 ks jeřábu ptačího s obvodem kmene 81 cm, 87 ks 
smrku ztepilého s obvody kmenů 80 – 100 cm a 773 m2 zapojených porostů javoru klen, javoru 
mléč, ptačího zobu, ořešáku, dubu, slivoně, borovice lesní a hlohu obecného na pozemku p. č. 
1798/47  v katastrálním území Chrudim.  
 
Povolení se uděluje za těchto podmínek: 
 

1. Náhradní výsadba podle § 9 zákona bude provedena na pozemku  p. č. 2435/34 v k.ú. 
Chrudim  v počtu 25 ks ovocných stromů – vysokokmenů podle projektu Městského 
ovocného sadu. Přesné umístění stromů určí OOP.   

2. Stromy pro náhradní výsadbu  budou kvalitní nepoškozené  výpěstky  s kořenovým balem, 
zapěstovanou korunkou a jedním průběžným kmenem. Velikost stromů bude podle výše 
uvedeného projektu. Po výsadbě budou stromy  kotveny třemi kůly s pružnými úvazky. 

3. O vysazené dřeviny bude zajištěna následná péče po dobu 5 let. Následná péče bude 
spočívat v pravidelné zálivce a přihnojování, pletí výsadbové misky a  výchovném 
povýsadbovém řezu.  

 
 
 

Dle rozdělovníku 



  

Stránka 2 z 3 
 

 
4. Náhradní výsadba bude provedena do jednoho roku od termínu kácení, který bude OOP 

písemně oznámen. 
5. Kácení může být provedeno po nabytí právní moci stavebního povolení na stavbu 

„Výstavba nové výjezdové základny ZZS v Chrudimi“. 
 
 
Účastníkem  řízení  podle  §  27  odst. 1 písm.  a)  správního  řádu je  Pardubický kraj, Komenského 
náměstí 125, 532 11 Pardubice zastoupený společností APOLO CZ s.r.o., Tyršova 155, 572 01 
Polička.  
 
Odůvodnění: 
 
Dne 19. 12. 2016 obdržel  OOP  žádost Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice zastoupený společností APOLO CZ s.r.o., Tyršova 155, 572 01 Polička  (dále jen žadatel) 
o povolení kácení  10 ks javoru klen, 1 ks jasanu ztepilého, 1 ks jeřábu ptačího, 87 ks smrku 
ztepilého a 773 m2 zapojených porostů javoru klen, javoru mléč, ptačího zobu, ořešáku, dubu, 
slivoně, borovice lesní a hlohu obecného na pozemku p. č. 1798/47  v katastrálním území Chrudim. 
Předmětný pozemek  je v majetku Města Chrudim,  přílohou žádosti byl souhlas vlastníka 
s kácením.  
Zahájení řízení oznámil OOP účastníkům a dotčeným orgánům dne 19. 12. 2016 pod č.j. CR 
081853/2016 OŽP/Mk a sdělil jim, že se k věci mohou vyjádřit. Nikdo z nich  se k věci nevyjádřil,  
žádný z obeslaných spolků (Sdružení pro ekologii Mikulovice a Arnika - Centrum na podporu 
občanů) se v zákonné lhůtě jako účastník řízení nepřihlásil.  
OOP posoudil podanou žádost, důvody pro kácení v ní uvedené a k věci uvádí následující:  
Všechny stromy rostou na pozemku po levé straně ulice Dr. Milady Horákové v prostoru mezi 
železniční tratí  a ulicí.  Místo kácení navazuje na areál hromadných garáží za sběrným dvorem. 
V místě je navržena stavba nové výjezdové základny Zdravotní záchranné služby PAK V Chrudimi. 
Podél ulice Dr. Milady Horákové byl v minulosti vysazen pás smrků, aby odclonil železní trať od  
sídliště U Stadionu. Do tohoto pásu částečně zasahuje navržené kácení. Smrky jsou přestárlé, 
některé jsou suché a napadené kůrovcem. Celý pás by bylo vhodné obnovit a revitalizovat. Dále 
mají být káceny listnaté stromy na pozemku navazujícím na areál hromadných garáží. Vzhledem 
k tomu, že  důvodem pro kácení všech dřevin je  stavba nové výjezdové základny Zdravotní 
záchranné služby, kterou by nebylo možné realizovat bez pokácení všech dřevin v prostoru stavby, 
nezabýval se OOP stavem dřevin a možností některé z nich zachovat. Platný územní plán města 
Chrudim zástavbu na tomto pozemku umožňuje a jakákoli stavba by tedy byla důvodem pro kácení 
dřevin v lokalitě. Z těchto důvodů OOP žádosti vyhověl a kácení povolil.   
Zároveň nařídil náhradní výsadbu, aby byla vykompenzována ekologická újma způsobená kácením 
dřevin. V lokalitě stavby není prostor pro provedení náhradní výsadby. Z těchto důvodů bude 
náhradní výsadba  provedena  na pozemku p. č. 2435/34 v k. ú. Chrudim  v počtu 25 ks ovocných 
stromů – vysokokmenů podle projektu Městského ovocného sadu.    
Účastníky  řízení  podle  §  27  správního  řádu jsou:   

- Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice zastoupený společností 
APOLO CZ s.r.o., Tyršova 155, 572 01 Polička 

- Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim.   
 
 
 
 
 
 



  

Stránka 3 z 3 
 

 
 
 
Poučení: 
 
   Proti tomuto rozhodnutí se lze do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolat ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje, a to podáním učiněným u Městského úřadu Chrudim, Odboru životního 
prostředí. V odvolání se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se 
podává v počtu stejnopisů, který  odpovídá počtu účastníků řízení. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Chrudim. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Ing. Ivo Rychnovský 

                    vedoucí Odboru životního prostředí 
                                                                                                        v zastoupení Ing. Kateřina Mrózková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení (do vlastních rukou): 
Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice zastoupený společností APOLO CZ 
s.r.o., Tyršova 155, 572 01 Polička, IDDS: vnpmsxz 
Město Chrudim, Resselovo náměstí 77, 537 01 Chrudim  
 
 


	Vyzva
	Nabídkovou cenu dodavatel uvede v položkovém rozpočtu. Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje v souladu s požadovanou specifikací dodávky veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu veřejné zakázky. Cena může ...

	P1V_Formulare
	P2V_Smlouva
	SMLOUVA
	Péče o náhradní výsadbu výjezdové základny ZZS PAK v Chrudimi

	MěÚ Chr.ŽP-447064836_0_KaceniRozhodnutí

		2020-02-12T15:30:24+0000
	Not specified




